Cerro, departamento de Moquegua”, fue viabilizado por la Oficina de Programación de 
Inversiones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el 
Banco de Proyectos con código SNIP N° 311346 y declarado viable con un presupuesto 
total de S/ 843,254.80 (Ochocientos cuarenta y tres mil doscientos cincuenta y cuatro 
con 80/100 Soles), mediante Informe PIP Menor N° 78-2015/VIVIENDA-OGPP-UI de 
fecha 10 de febrero de 2015; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 169-2015-VIVIENDA/PNT de fecha 24 

de julio de 2015, se aprobó el expediente técnico del proyecto de inversión pública 
“Creación del Centro de Servicios - Tambo en el centro poblado de Hirhuara, distrito de 
Chojata, provincia General Sánchez Cerro, departamento de Moquegua”, con código 
SNIP N° 311346, con un presupuesto total de S/ 1,136,329.53 (Un millón ciento treinta 
y seis mil trescientos veintinueve con 53/100 Soles) incluido IGV, con un plazo de 
ejecución de 120 días calendario, en la modalidad de ejecución por núcleos ejecutores; 

Que, con fecha 31 de julio de 2015, el Programa Nacional Tambos del Ministerio 

de Vivienda, Construcción y Saneamiento y el Núcleo Ejecutor del proyecto “Creación

[...]

provincia General Sánchez Cerro, departamento de Moquegua” suscribieron el 
Convenio de Cooperación Nº 915-2015-VIVIENDA, a través del cual se estableció que 
el Programa Nacional Tambos financia al aludido Núcleo Ejecutor por el monto del 
expediente técnico ascendente a S/ 1,136,329.53 (Un millón ciento treinta y seis mil 
trescientos veintinueve con 53/100 Soles), a fin que este administre los recursos 
financieros para la ejecución del mencionado proyecto, con un plazo de vigencia de 
diez (10) meses contados a partir de su suscripción, el cual fue prorrogado mediante 
Adenda N° 2 de fecha 19 de diciembre de 2016, hasta la emisión de la resolución de

[...]

VIVIENDA, suscrito entre el Programa Nacional Tambos y el Núcleo Ejecutor del 
proyecto “Creación del Centro de Servicios - Tambo en el centro poblado de Hirhuara, 
distrito de Chojata, provincia General Sánchez Cerro, departamento de Moquegua”, por 
un monto final de ejecución ascendente a S/ 1,139,337.82 (Un millón ciento treinta y 
nueve mil trescientos treinta y siete con 82/100 Soles); 

Que, mediante Informe N° 387-2020-MIDIS/PNPAIS-UPS la jefa de la Unidad 

de Plataformas de Servicios solicita a la Dirección Ejecutiva la aprobación de la 
liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión “Creación del Centro de